Theoretische Ausbildung 2026

Januar 2026 Februar 2026 Marz 2026 April 2026
KW| Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW| Mo Di Mi Do Fr Sa So KW| Mo Di Mi Do Fr Sa So
01 . 2 3 4 05 1 09 1 14 1 2 . 4 5
02| 5 6 7 8 9 10 11 06| 2 3 4 5 6 7 8 10| 2 3 4 5 6 7 8 15. 7 8 9 10 11 12
SP/ SFM T0 SP/ SFM T1
PT Stufe 1+2
03| 12 13 14 15 16 17 18 7| o 10 11 12 13 14 15 1] o9 10 11 12 13 14 15 16| 13 14 15 16 17 18 19
SP/ SFM T0 SP/ SFM T1 SP/ SFM T2
VT Stufe 142 w
04| 19 20 21 22 23 24 25 08| 16 17 18 19 20 21 22 12| 16 17 18 19 20 21 22 17| 20 21 22 23 24 25 26
SP/ SFM T0 SP/ SEM T1 SP/ SEM T2
MT Stufe 1+2
05| 26 27 28 29 30 31 09| 23 24 25 26 27 28 13| 23 24 25 26 27 28 29 18| 27 28 29 30
SP/ SEM TO SP/ SEM T0+1 SPISFM T1
14| 30 31
Mai 2026 Juni 2026 Juli 2026 August 2026
KW| Mo Di Mi Do Fr Sa So KW| Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So
18 . 2 3 23| 1 2 3 . 5 6 7 27 1 2 3 4 5 31 1 2
19| 4 5 6 7 8 9 10 24| 8 9 10 11 12 13 14 28| 6 7 8 9 10 11 12 32| 3 4 5 6 7 8 9
SP/ SEM T2
20| 11 12 13 . 15 16 17 25| 15 16 17 18 19 20 21 29| 13 14 15 16 17 18 19 33| 10 11 12 13 14 15 16
21| 18 19 20 21 22 23 24 26| 22 23 24 25 26 27 28 30| 20 21 22 23 24 25 26 34| 17 18 19 20 21 22 23
SP/ SEM T2 SP/ SFM T3
22 26 27 28 29 30 31 271 29 30 31| 27 28 29 30 31 35| 24 25 26 27 28 29 30
SP/ SEM T2 SP/ SEM T3
36| 31
September 2026 Oktober 2026 November 2026 Dezember 2026
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW| Mo Di Mi Do Fr Sa So KW| Mo Di Mi Do Fr Sa So KW| Mo Di Mi Do Fr Sa So
36 1 2 3 4 5 6 40 1 2 . 4 44 . 49 1 2 3 4 5 6
SP/ SFM T3 SP/ SFM T3
MT Stufe 1+2
37| 7 8 9 10 11 12 13 41| 5 6 7 8 9 10 11 45| 2 3 4 5 6 7 8 50| 7 8 9 10 11 12 13
SP/ SFM T3 SP/ SFM T3 SP/SFM T3 SPISEM T3
PT Stufe 1+2
38| 14 15 16 17 18 19 20 42| 12 13 14 15 16 17 18 46 9 10 11 12 13 14 15 51| 14 15 16 17 18 19 20
SP/ SFM T3 SP/SFM T3 SP/SFM T3
39| 21 22 23 24 25 26 27 43| 19 20 21 22 23 24 25 47| 16 17 18 19 20 21 22 52| 21 22 23 24 .. 27
SP/ SFM T3 SP/SFM T3
VT Stufe 1+2 w
40| 28 29 30 44| 26 27 28 29 30 31 48| 23 24 25 26 27 28 29 1] 28 29 30
MT Stufe 1+2 SP/SFM T3
49| 30
Ferien NRW Feiertage NRW Schweiffachmann (+ SchweiRpraktiker) Zerstorungsfreie Prufungen

Winterferien 2025/26
Osterferien 2026
Sommerferien 2026
Herbstferien 2026
Winterferien 2026/27

22.12.

2025 - 06.01.2026
30.03.-11.04.2026
20.07.-01.09.2026
17.10.-31.10.2026

23.12.2026-06.01.2027

03.-06.04.2026
01.05.2026
14.+15.05.2026
25.-26.05.2026
04.+05.06.2026
03.10.2026
01.11.2026

Karfreitag + Ostermontag

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt + Bruckentag
Pfingsten

Fronleichnam + Bruckentag

Tag der dt. Einheit

Allerheiligen

Teil 0
Teil 1
Teil 2
Teil 3

30.01. - 28.02.2026
28.02. - 27.03.2026
17.04. - 30.05.2026
21.08. - 11.12.2026

VT Stufe 1 + 2 (w)
PT Stufe 1 + 2

MT Stufe 1 + 2

09.03. - 13.03.2026
16.11. - 20.11.2026
02.02. - 06.02.2026
07.09. - 11.09.2026
20.04. - 24.04.2026
28.09. - 02.10.2026




